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وینیسیوس
وینیســیوس در این فصل 24گل برای رئال زد و 286دریبل انجام داد. او 
10دریبل بیشتر از هر بازیکن دیگری که در 5لیگ برتر اروپا حاضر بوده  و 
در تمام رقابت ها بازی کرده ، ثبت کرده است اما این برای آقای گلی کوپا 
کافی نیســت. وینی با اینکه فصلی عالی در رئال سپری کرده و باز هم در 
فینال لیگ قهرمانان گل زده، در تیم ملی برزیل اصلا گلزن نیست. تعداد 
گل های او با یک جوان 17ســاله به نام اندریک برابر است و هر دو 3گل 
زده اند. وینیســیوس در کوپای قبلی فیکس نبود و هــر 4بازی به عنوان 
بازیکن تعویضی وارد زمین شد، تنها یک شوت زد و فقط یکی از این 7اقدام 
به دریبل خود را تکمیل کرد. کاستاریکا نه ولی پاراگوئه و کلمبیا مدافعان 

خشنی دارند. شاید عنوان آقای گلی برای وینی سخت باشد.

مسی
مسی گلزن مشترک کوپا آمریکا2021بود و 4گل به ثمر رساند تا در کنار لوییس 
دیاس کلمبیایی آقای گل شود اما مدتی است که گل زدن یادش رفته؛ هم در 
ترکیب اینترمایامی و هم در ترکیب آرژانتین. البته او در بازی های دوستانه 2گل 
به گواتمالا زد و با 108گل ملی به یک قدمی رکورد علی دایی رسید. در پیروزی 
2بر صفر آرژانتین مقابل کانادا، مسی پاس گل داد اما موقعیت تک به تک را از 
دست داد. او در 35بازی )7دوره( در کوپا فقط 13گل به ثمر رسانده و آمار گلش 
به اندازه باتیستوتاست )با 17پاس گل(. از زمان شروع کوپا آمریکا2011، مسی 
102شوت زده که بیش از هر بازیکن دیگری است اما در تبدیل این شوت ها به 
گل آمار خوبی ندارد. او با نرخ تبدیل گل 10.78درصد، دومین رکورد بد را بین 

بازیکنانی دارد که حداقل 5گل در مسابقات به ثمر رسانده است.

لوییس دیاس
فصل خوبی با لیورپول ســپری کرد اما 
دیاس اصولا یک گلزن تمام عیار نیست. 
در دوره قبلی کوپا او با کلمبیا موفق نشان 
داد و بلافاصله از پورتو به لیورپول رفت. 
دیاس فقط 10شوت داشــت، 18ضربه 
کمتر از مســی. با این حــال نرخ تبدیل 
به گلش بســیار چشــمگیر و 40درصد 
بود. فقط مســی )57( و نیمار )77( در 
کوپا2021بیشــتر از دیاس )43( اقدام 
به دریبل کردنــد و همیــن دو نفر از او 
دریبل های موفق بیشتری داشتند؛ نیمار 

35، مسی 34و دیاس 26.

اندریک
رودریگو هــم از امیدهــای گلزنی برزیل 
اســت اما اندریک 17ســاله نشــان داده 
شــانس بیشــتری بــرای گلزنــی دارد. 
پســر شــگفت انگیزی که فصل آینده با 
وینیسیوس، بلینگام و امباپه در رئال مادرید 
بازی خواهد کرد، در 3بازی اخیر خود 3گل 
برای برزیل به ثمر رسانده است. او این گل ها 
را در بازی های متوالی زده و دومین بازیکن 
سلسائو پس از نیمار در سال 2021است که 

در 4بازی متوالی گل می زند.

داروین
دارویــن نونیــس فصــل گذشــته در لیگ 
برتر رکــورددار قرار گرفتن در آفســاید بود. او 
14موقعیت مسلم گلزنی را خراب کرد که فقط 
هالند با 34تا از او بدتر بــود. گل هایی که او نزد 
تعجب همگان را برانگیخت. بازی در کنار لوییس 
ســوارس و جلوی والورده می توانــد در گلزنی 
به یاری نونیس بیاید. با این حــال نرخ تبدیل 
شوت های او به گل )10.2درصد( می تواند او را از 
جنگ بر سر آقای گلی دور کند. نونیس در اوایل 
ژوئن در پیروزی 4برصفر اروگوئه مقابل مکزیک 
هت تریک کرد و فعــلا با 5گل در مســابقات 

مقدماتی جام جهانی بهترین گلزن است.

لائوتارو
مهاجــم و کاپیتان اینترمیــلان در بازی 
با کانادا در کنار خولین آلــوارس گل زد. 
هم لائوتارو و هم آلوارس در کنار مســی 
جزو مدعیان کفش طلای کوپا هســتند. 
لائوتارو با 24گل در 3بازی بهترین گلزن 
سری آ شد. با این حال، او هنوز در مقدماتی 
جام جهانی 2026برای آرژانتین گل نزده 
است و بازیکن ثابتی در تیم لیونل اسکالونی 
نیست، بنابراین ممکن است شانسی برای 

آقای گلی او وجود نداشته باشد.

لوییس سوارس
اروگوئه در گروه آسانی قرار دارد که متشکل 
از آمریکای میزبان، پاناما و بولیوی است و 
این به داروین و سوارس کمک می کند برای 
آقای گلی تلاش کنند. بهترین گلزن تاریخ 
اروگوئه در 138بــازی ملی 68گل به ثمر 
رســانده و تاکنون 12بار در MLS موفق 
شده برای اینترمایامی گل بزند که میانگین 
آن در هر 96دقیقه یک گل اســت. از بین 
بازیکنانــی که حداقل 5بــار در MLS در 
سال2024گل زده اند، سوارس چهارمین 
نفری است که بیشترین نرخ تبدیل شوت 

به گل )33.3درصد( را دارد.

پولیسیک
ایالات متحده نمی توانــد زیرنظر گرگ 
برهالتر شــانس چندانی بــرای قهرمانی 
داشــته باشــد، اگرچه آنها در یک بازی 
 دوســتانه در 13ژوئــن مقابــل برزیل

یک - یک مســاوی کردند. پولیســیک، 
وینگر سابق چلسی و فعلی آث میلان که 
در جام جهانی به ایران گل زد و چندین ماه 
مصدوم شد، فصل 24-2023برای میلان 
15گل به ثمر رساند و بهترین گلزن دوران 

حرفه ای اش شد.

 مسی برای اینکه بهترین گلزن تاریخ کوپا 
شود، به تعداد گل هایی که در دوره قبلی زد 

نیاز دارد؛ یعنی 4گل دیگر.

تیم مدعی فرانسه بدون امباپه نتوانســت مثل همیشه هلند را 
ببرد و مقابل این تیم تن به تساوی بدون گل داد. تساوی این 2تیم، 
نخستین بازی یورو بعد از 50مسابقه بود که بدون رد و بدل شدن گل 
به پایان می رسید. آخرین بار، دیدار انگلیس و اسکاتلند در مرحله 

گروهی یورو2020 بدون گل تمام شده بود.
۶ تقابل اخیر هلند مقابل تیم هایــی که جزو 20تیم برتر رنکینگ 
فیفا هستند، منجر به ۶باخت در ۶مسابقه و ۱۷گل خورده شده بود 
تا اینکه امباپه به دلیل شکســتگی بینی، این بازی را از دست داد. 
فرانسه در ۷بازی آخر خود که امباپه را در ترکیب اصلی نداشته، 
موفق به کسب پیروزی نشده و 4تساوی و 2شکست به دست آورده 
است. بعد از جام جهانی20۱8، این سومین بار بود که امباپه در یک 
تورنمنت بزرگ، یک بازی فرانســه را از دست می داد. فرانسه در 
جام جهانی 20۱8 بدون امباپه با دانمارک به تساوی بدون گل رسید و 

در جام جهانی 2022 هم بدون این بازیکن یک بر صفر به تونس باخت.

    فرانسه با اینکه در این بازی ۱4شوت داشت، موفق نشد گلی بزند.
    این پنجمین دیدار از 3۱دیدار هلند و فرانسه بود که با تساوی به 

پایان رسید )۱5برد برای فرانسه و ۱۱برد برای هلند(.
    هلند در این بازی بعد از سال۱980 کمترین میزان مالکیت توپ 

خود را در یک بازی قهرمانی اروپا با 3۷درصد ثبت کرد.
    آنتوان گریزمان در ۱۱بازی اخیر فرانسه در یورو، در ترکیب ثابت 
بازی کرده است. کریستیانو رونالدو از پرتغال )۱8( و تونی کروس 
از آلمان )۱3( تنها بازیکنانی هستند که نسبت به گریزمان رکورد 
بهتری دارند. این ســی ودومین بازی او در یک رقابت بزرگ ملی 
)جام جهانی یا یورو( بود  و با بهترین رکورد که در دســتان لیلیان 
تورام بود، برابری کرد. لیلیان تورام پدر مارکوس تورام، مهاجم فعلی 

فرانسه و اینترمیلان است.

پس از 50مسابقه هیچ تیمی گل نزد

بهترین گلزنان کوپا
۱۷گل

نوربرتو منــدس )آرژانتیــن( و زیزینیــو )برزیل(

۱5گل

ســورینو وارلا )اروگوئــه( و تئــودورو فرنانــدس )پــرو(

۱4گل

پائولــو گوئــررو )پــرو( و ادواردو وارگاس )شــیلی(

 ۱3گل

لیونل مسی )آرژانتین(، آدمیر )برزیل( گابریل باتیستوتا 

)آرژانتین(، ژایر )برزیل(، خــوزه مانوئل مورنو 

)آرژانتیــن( و هکتور اســکارونه 
)اروگوئــه(

بــازي چک و گرجســتان 
برنده نداشــت و با تساوي 
یک-یک به پایان رســید. 
قهرمــان این بــازي براي 
گرجستاني ها، ممرداشویلی 
بود، دروازه باني که ۱۱ ســیو 
موفق داشــت و اجازه نداد 
موقعیت هــاي  از  چــک 
پرتعدادش اســتفاده کند. 
گئورگی گولسیانی هم یکي 
از چهره هاي ویژه این بازي 
براي ایراني هــا بود، مدافع 
پرسپولیس که در نیمه دوم 
به میدان آمد تا ســهمي در 
تساوي با ارزش تیمش داشته 

باشد.

 کفش کفش
 طلای لاتین طلای لاتین

مدعیان آقای گلی کوپا آمریکای امسال 
چه کسانی هستند؟

 بدون بدون
  امباپه  امباپه

بدون گلبدون گل

در یورو2024هنوز مدعیان آقای 
گلی دست به کار نشده اند. امباپه 
 در بــازی اول فرانســه با اتریش
2 تک به تــک را از دســت داد و 
بینی اش شکســت و نتوانست 
به بازی ادامه بدهــد. هری کین 
در2بازی اول انگلیس یک گل زد. 
کریســتیانو رونالدو هم در بازی 
نخســت پرتغال موفق به گلزنی 
نشد. آلمان با ۷گل زده تنها یک 
گلزن 2گله دارد؛ جمال موسیالا. 
لواندوفســکی با لهستان حذف 
شــده و خودش هم در 2بازی اول 
غایب بوده. در ترکیب اسپانیا بعید 
است کسی مدعی آقای گلی باشد 
چون وظیفه گلزنی روی دوش همه 
تقسیم شــده، ازجمله کارواخال 
که مدافع راســت است. فعلا گل 
به خودی بــا 5گل در صدر جدول 
گلزنان است. اما در آمریکا چه خبر 
است؟ بد نیست مدعیان آقای گلی 
کوپا آمریکا را که همزمان با یورو در 
آمریکا برگزار می شود، مرور کنیم.


